— 1 —

北大学研究生院文件

东北大学研究生院文件

研院字﹝2016﹞061 号

关于申报 2016 年校级和省级优秀博士、硕士
学位论文的通知

有关学院（部）：

根据《辽宁省教育厅办公室关于开展 2016 年度辽宁省优秀博

士硕士学位申报工作的通知》、《东北大学优秀博士、硕士学位论

文评选办法》，为进一步提高研究生学位论文质量，经研究决定继

续开展优秀博士、硕士学位论文评选工作。现将有关事宜通知如

下：

一、参评对象

（一）参加本次优秀博士学位论文评选对象：

1.2014 年 9 月 1 日至 2015 年 8 月 31 日博士学位获得者的学

位论文；

 — 2 —

2.参评学位论文作者攻读博士学位期间及近一年内在本学科

高水平期刊上发表过学术论文（要求本人第一作者或导师第一本

人第二作者，东北大学第一署名单位）；

3.参评学位论文作者答辩前的职称为非副高级及以上职称

（含副高级）；

4.参评学位论文为非涉密学位论文。

（二）参加本次优秀硕士学位论文评选对象：

1.2015 年 9 月 1 日至 2016 年 8 月 31 日硕士学位获得者的学

位论文；

2.参评学位论文作者攻读硕士学位期间及近一年内在本学科

高水平期刊或会议上发表过学术论文（要求本人第一作者或导师

第一本人第二作者，东北大学第一署名单位）；

3.参评学位论文作者答辩前的职称为非副高级及以上职称

（含副高级）；

4.参评学位论文为非涉密学位论文。

二、推荐比例

请各学院（部）分别按照下列比例推荐参评校优秀学位论文：

1.博士学位论文推荐比例为 8%；

2.学历硕士（不含 MBA、MPA）学位论文推荐比例为 2%；

非学历硕士、MBA、MPA 学位论文推荐比例为 2%。

学校将在校优秀学位论文的基础上遴选申报辽宁省优秀学位

论文。

 — 3 —

三、报送材料要求

（一）报送校级优秀论文需要提交的纸版材料包括：

1.申报校优秀博士、硕士学位论文名单汇总表；

2.《东北大学优秀博士（硕士）学位论文推荐表》，一式二份；

3.《作者简况表》，一式二份；

4.《论文中英文摘要》，一式二份；

5.代表性成果复印件一式二份；

6.博士、硕士学位论文一式二份。

（二）报送校级优秀论文需要提交的电子版材料包括：

   1.优秀博士、硕士学位论文名单汇总表；

2.PDF 格式的电子版学位论文，需与授予学位时一致，文件

命名方式：YB(YS)_10145_作者姓名_LW；

3.《论文中英文摘要》，文件命名方式：YB(YS)_10145_作者

姓名_ZY。

（三）报送省级优秀论文需要提交的纸板材料包括：

1.申报优秀博士、硕士学位论文文本一式 1 本；

2.申报优秀博士、硕士学位论文中英摘要一式 1 份；

3.《辽宁省优秀博士、硕士学位论文推荐表》一式 1 份和有

关发表的学术论文、获奖项目及专著等证明材料 1 套；

4．《辽宁省优秀博士、硕士学位论文申报汇总表》一式 1 份。

（四）报送省级优秀论文需要提交的电子材料：

1.优秀博士、硕士学位论文名单汇总表；

 — 4 —

2.PDF 格式的电子版学位论文，需与授予学位时一致，文件

命名方式：YB(YS)_10145_作者姓名_LW；

3.《论文中英文摘要》，文件命名方式：YB(YS)_10145_作者

姓名_ZY。

（五）材料提交时间

请各学院于 10 月 8 日前，将参评校级和省级优秀论文材料送

至研究生院学位科，同时将电子版材料发至邮箱：

neuxw@mail.neu.edu.cn。上述所有表格可从研究生院网站下载：

http://www.graduate.neu.edu.cn/degree.aspx。

校优秀论文附件：

1. 申报校优秀博士学位论文名单汇总表

      2. 申报校优秀硕士学位论文名单汇总表

      3. 东北大学优秀博士、硕士学位论文推荐表

      4. 作者简况表

      5. 论文中英文摘要格式

省优秀论文附件：

      1．辽宁省优秀博士、硕士学位论文推荐表

          2．论文中英文摘要格式

          3．辽宁省优秀博士、硕士学位论文申报汇总表

二Ｏ一六年九月二十七日

mailto:neuxw@mail.neu.edu.cn
http://www.graduate.neu.edu.cn/degree.aspx